
UCHWAŁA NR XXIX/228/21 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Brodnica na rok 2022 

Na podstawie Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2021r.  poz. 1119) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 oraz z 2019 r. 
poz. 1655) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica na  
rok 2022, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 
2022r. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/228/21 
Rady Gminy Brodnica 
z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Program 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica na rok 2022  

Rozdział 1. 
Wstęp 

 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Program Przeciwdziałania Narkomanii opracowany został na podstawie diagnozy 
występujących problemów na terenie Gminy Brodnica i jest kontynuacją zadań 
realizowanych w naszej gminie od wielu już lat. Oba programy zostały 
dostosowane do istniejących możliwości finansowych i stanowią opis działań, 
które są zadaniami własnymi gminy. 

 Rok 2021, podobnie jak rok miniony, został zdominowany przez epidemię 
COVID-19. Stan epidemii i wprowadzone w związku z tym szczególne regulacje 
nie zwalniają z obowiązku realizacji zadań własnych samorządów w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ustawa o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę obowiązek 
prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

Mimo wieloletnich działań mających na celu ograniczanie skutków picia 
alkoholu, problem nadal istnieje. Występujące negatywne zdarzenia wymagają 
ciągłych działań profilaktycznych i zapobiegawczych. Niezwykle ważna jest 
profilaktyka oraz promocja zdrowia wśród dzieci i młodzieży. W zakresie działań 
profilaktycznych na terenie naszej gminy zadania te realizują, podobnie jak 
w latach minionych, szkoły w oparciu o szkolne programy profilaktyki, które 
koncentrują się na eliminowaniu oraz redukowaniu wśród uczniów zachowań 
ryzykownych, rozwijaniu postaw prozdrowotnych, organizowaniu 
profilaktycznych zajęć w grupach opiekuńczo-wychowawczych z dziećmi 
i młodzieżą szkolną, organizowaniu m.in. różnorodnych programów z udziałem 
znanych osób, imprez, konkursów, spektakli, obozów i wycieczek szkolnych 
o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym - jako alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu. W programie przewidziano szereg zadań do 
wykonania, w tym także działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu, obejmujące swoją właściwością obszar zdrowia, polityki społecznej 
i edukacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Diagnoza sytuacji w Gminie Brodnica 

1. Informacje demograficzne. 

W Gminie Brodnica liczba ludności z roku na rok znacząco wzrasta. 

Tabela nr 1 – Informacje demograficzne wg danych z UG Brodnica 

Liczba ludności wg stanu na dzień: 
31.12.2019 r.  31.12.2020 r. 30.09.2021 r. 

8 503 8 590 8 758 

2. Informacje dotyczące wielkości bezrobocia. 

 Z informacji uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Brodnicy wynika, 
że liczba bezrobotnych w Gminie Brodnica w 2020 r. wzrosła w stosunku do roku 
2019 o 50 osób. Natomiast dane półroczne z 2021 r. nie pozwalają w pełni 
ocenić sytuacji w zakresie bezrobocia w gminie w roku bieżącym, m.in. ze 
względu na fakt, że przed zimą rejestruje się w urzędach pracy grupa osób 
pracujących sezonowo. 

Tabela nr 2 – Bezrobocie w Gminie Brodnica wg danych Powiatowego Urzędu 
Pracy w Brodnicy   

Liczba bezrobotnych 
rok 2019 rok 2020 I półrocze 2021 Zarejestrowani w PUP w Brodnicy ogółem
  

kobiet
  

ogółem
  

kobiet
  

ogółem
  

kobiet
  

Bezrobotni   193 114 243 146 234 143 
z prawem do zasiłku  32 22 36 26 34 19 

3. Informacja o ilości punktów i zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w analizowanym okresie przedstawiona została w poniższych tabelach. 

Tabela nr 3. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych wg danych z UG 
Brodnica   

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
do spożycia Liczba punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych na 
dzień: poza miejscem 

sprzedaży* w miejscu sprzedaży** 
razem 

31.12. 2019r. 11 7 18 
31.12. 2020r. 11 7 18 
31.10. 2021r. 10 7 17 

Tabela nr 4. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wg danych 
z UG Brodnica   

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
do spożycia Liczba zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na 
dzień: poza miejscem 

sprzedaży* w miejscu sprzedaży** 
razem 

31.12.2019r. 32 14 46 
31.12. 2020r. 32 12 44 
31.10. 2021r. 29 11 40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 2



Tabela nr 5. Liczba ogółem punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 
z wyjątkiem piwa i powyżej 18% zawartości alkoholu wg danych z UG Brodnica  

Liczba punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych do spożycia 

Dzień, na który określono 
liczbę punktów 

posiadających zezwolenia poza miejscem * 
sprzedaży  

w miejscu 
sprzedaży** 

razem 

31.12.2019r.  11 4 15 
31.12.2020r. 11 4 15 
31.10.2021r. 10 3 13 

* do spożycia poza miejscem sprzedaży - sklepy 

** do spożycia w miejscu sprzedaży – bary, mini bary, zajazdy, małe 
gastronomie 

4. Ocena sytuacji przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Od 1 stycznia do 31 października 2021 r. wpłynął 1 wniosek  o wydanie opinii 
dotyczącej sprzedaży  napojów alkoholowych. W roku 2021 wydano 
1 postanowienie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 
alkoholu oraz piwa, oraz 1 postanowienie  na sprzedaż i podawanie alkoholu  
o zawartości powyżej 18%. 

W 2021 r. Komisja  nie dokonała żadnej kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Brodnica. 

Podczas dokonywanych kontroli w 2019r  i w 2020r. nie stwierdzono żadnych 
odstępstw od zasad określonych prawem w powyższym zakresie. Podczas 
kontroli przypominano o zachowywaniu nakazów wynikających z ustawy, 
zwłaszcza na nie sprzedawanie alkoholu osobom nieletnim. 

W roku 2021 przyjęto 9 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego. 
Skierowano 6 osób do Sądu Rejonowego w Brodnicy z prośbą o zastosowanie 
przymusowego leczenia odwykowego, 3 osoby wyraziły chęć podjęcia 
dobrowolnego leczenia w Poradni Odwykowej w Brodnicy. W roku 2020 przyjęto 
7 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego , ponownie rozpatrzono 
3 sprawy z 2019 roku, 1 sprawę z 2018r. oraz 1 sprawę z 2017 roku. 
Skierowano 6 osób do Sądu rejonowego w Brodnicy z prośbą o zastosowanie 
przymusowego leczenia odwykowego, 3 osoby wyraziły chęć podjęcia 
dobrowolnego leczenia w Poradni Odwykowej w Brodnicy, 1 osoba- sprawa 
zawieszona z uwagi na wyjazd poza granice kraju osoby zainteresowanej, 
1 osoba - sprawa przekazana do gminny ościennej z uwagi na zmianę miejsca 
zamieszkania osoby zainteresowanej, 1 osoba- sprawa przekazana do 
prokuratury rejonowej w Brodnicy z prośba o podjęcie stosownych działań. 
W 2019r. do Komisji wpłynęło i zostało rozpatrzonych 8 wniosków i 5 wniosków 
z 2018 roku o zastosowanie leczenia odwykowego w tym 6 osób skierowano do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 3



Sądu Rejonowego w Brodnicy z prośbą o zastosowanie przymusowego leczenia 
odwykowego, 4 osoby wyraziły chęć podjęcia dobrowolnego leczenia w Poradni 
Odwykowej w Brodnicy, 2 osoby postępowanie w toku, 1 sprawę przekazano 
zgodnie z właściwością miejscową  do gm. Osiek – zmiana miejsca zamieszkania 
osoby zainteresowanej. 

 W omawianym okresie Komisja ściśle współpracowała z Działem 
Poradnictwa Rodzinnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy, 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Brodnicy, Poradnią Zdrowia 
Psychicznego, Sądem, Komendą Powiatową Policji, kuratorami sądowymi, 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem interdyscyplinarnym ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i innymi instytucjami zajmującymi się 
problematyką choroby alkoholowej i przemocy. 

5. Ocena sytuacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy. 

 Głównymi przyczynami nadużywania alkoholu są: zagrożenie 
wykluczeniem społecznym z uwagi na trudną sytuację materialną rodziny, utrata 
pracy lub jej brak, konflikty rodzinne, stres, presja otoczenia, brak motywacji do 
podjęcia terapii odwykowej, ucieczka od rzeczywistości. Rodzinom 
dysfunkcyjnym pomaga Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy.  

Tabela nr 6 – Korzystający ze wsparcia finansowego wg danych GOPS 
w Brodnicy   

Liczba rodzin/osób 
Korzystający ze wsparcia GOPS w Brodnicy 2020r.  I półrocze 

2021 
Rodziny, którym udzielono wsparcia finansowego  232 175 
 w tym z problemem alkoholowym 20 14 
Osoby regularnie nadużywające alkoholu  /w tym kobiety 17/3 9/2 
Osoby podejrzane o zażywanie narkotyków / w tym kobiety 9/0 4/0 

6. Informacje z Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy. 

 KPP w Brodnicy ściśle współpracuje m.in. z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkołami, Działem Poradnictwa 
Rodzinnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy, pedagogami, 
kuratorem sądowym oraz Polskim Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii 
Oddział w Brodnicy.  

Tabela nr 7 – Informacja dot. zdarzeń po spożyciu alkoholu i zdarzeń 
związanych z narkotykami wg danych z Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy   

Ilość zdarzeń  
Rodzaje zdarzeń 2019

r.  
2020
r.  

do 
30.IX. 
2021 

Odnotowane wypadki drogowe na terenie Gminy Brodnica 9 9 5 
Odnotowane kolizje drogowe na terenie Gminy Brodnica 147 132 104 
Odnotowani nietrzeźwi kierowcy pochodzący z Gminy Brodnica  11 11 7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 4



Odnotowani kierowcy po użyciu alkoholu pochodzący z Gminy 
Brodnica 

3 3 0 

 
Wnioski skierowane do Gminnych i Miejskich Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 
Gmina Brodnica  6 1 0 
Powiat Brodnicki  99 109 50 

Przeprowadzone interwencje domowe: 
Gmina Brodnica  89 108 40 
Powiat Brodnicki  1109 1309 1271 

Sporządzone „Niebieskie Karty”: 
Gmina Brodnica  36 30 18 
Powiat Brodnicki  181 262 171 
Osoby zatrzymane z podejrzeniem o zażywanie narkotyków, 
uzależnione od narkotyków, podejrzane o ich rozprowadzanie  
(w powiecie). 

41 45 38 

 KPP w Brodnicy nie prowadzi rejestru osób uzależnionych od narkotyków 
w związku z tym nie możliwe jest uzyskanie danych na ten temat dotyczących 
gminy.  

7. Informacje z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy. 

 Część zadań gminy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi realizowała 
samodzielna jednostka: Dział Poradnictwa Rodzinnego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brodnicy. W okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. Dział 
Poradnictwa Rodzinnego MOPS w Brodnicy zanotował 223 przyjęcia mieszkańców 
z terenu Gminy Brodnica. W roku 2020 przeprowadzono 73 rozmowy 
wspierające, 111 terapii, przebadano bądź zdiagnozowano 9 osób oraz udzielano 
46 porad. W okresie od 01.01.2021r. do 30.09.2021r. przyjęto 187 osób 
z naszej gminy. Korzystano z różnych form pomocy. W roku 
2021 przeprowadzono 41 rozmów wspierających, 107 terapii, przebadano bądź 
zdiagnozowano 11 osób oraz udzielano 62 porad. Liczba osób korzystająca 
z pomocy różnych specjalistów Działu Poradnictwa Rodzinnego w Brodnicy na 
przestrzeni kilku lat pokazuje, że mieszkańcy Gminy Brodnica umieją szukać 
pomocy dla siebie i członków swoich rodzin. 

8. Informacja Gminnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie: 

Rok 2020: 

liczba przeprowadzonych procedur „ Niebieska Karta” – 42  

- w 22 przypadkach była to przemoc domowa męża/partnera wobec 
żony/partnerki, 

- w 1 przypadku przemoc domowa męża wobec żony i syna (dziecka 
nieletniego), 

- w 1 przypadku przemoc domowa partnera wobec partnerki i pasierba, 

- w 1 przypadku przemoc domowa córki wobec matki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 5



- w 3 przypadku przemoc domowa syna wobec matki, 

- w 4 przypadku przemoc domowa syna wobec ojca, 

- w 2 przypadkach przemoc domowa ojca wobec córki, 

- w 1 przypadku przemoc domowa matki wobec córki (dziecka nieletniego), 

- w 1 przypadku przemoc domowa matki wobec syna (dziecka nieletniego). 

- w 2 przypadku przemoc domowa ojca wobec syna (dziecka nieletniego), 

- w 1 przypadku przemoc domowa szwagra wobec szwagierki, 

- w 1 przypadku przemoc domowa wuja wobec bratanka, 

- w 1 przypadku przemoc domowa brata wobec brata, 

- w 1 przypadku przemoc domowa syna wobec matki i ojczyma, 

(dla porównania: tyle samo było sporządzonych procedur w 2019r. – 
42 „Niebieskie Karty”), Rok 2021 (okres: I - IX): 

liczba przeprowadzonych procedur „Niebieska Karta” – 33 

- w 24 przypadkach była to przemoc domowa męża/partnera wobec 
żony/partnerki, 

- w 1 przypadku była to przemoc domowa partnera wobec partnerki i pasierba 
(dziecka nieletniego), 

- w 3 przypadku była to przemoc domowa syna wobec ojca , 

- w 1 przypadku była to przemoc domowa syna wobec matki , 

- w 1 przypadku była to przemoc domowa brata wobec brata , 

- w 1 przypadku była to przemoc domowa zięcia wobec teścia , 

- w 1 przypadku była to przemoc domowa wnuka wobec dziadka , 

- w 1 przypadku była to przemoc domowa ojca wobec syna. 

9. Ocena zaspokojenia potrzeb z zakresu profilaktyki dotyczącej problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii z punktu widzenia edukacji gminnej. 

 Kolejny już rok na terenie Gminy Brodnica w ramach gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii działało w różnych miesiącach od 4 do 5 grup dla dzieci i młodzieży 
szkolnej. Zarówno w wyżej wskazanych grupach jak i w szkołach realizowano 
wiele programów profilaktycznych m.in.: „Spójrz inaczej”, „Spójrz inaczej na 
agresję”, „Nie pal przy mnie proszę”, „Nie spal się na starcie”, „Dopalacze – 
trzecia strona zjawiska”, „Przygotujmy lepszy świat”, „Szkody zdrowotne 
i społeczne z używkami”. Dzieci i młodzież szkolna, wzorem lat minionych, brała 
udział w Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Uczniowie, którzy uczęszczali do 
grup opiekuńczo-wychowawczych z programem profilaktycznym oraz biorący 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 6



udział w programach szkolnych wzięli udział w licznych konkursach, w tym 
ogólnopolskich zdobywając nagrody i wyróżnienia. W gminnych szkołach 
podstawowych nie odnotowano interwencji Policji, przypadków picia piwa, 
palenia papierosów czy zażywania narkotyków. 

10. Podsumowanie. 

 Analizując informacje z różnych środowisk i instytucji można stwierdzić, że 
na terenie Gminy Brodnica: 

1) w roku 2021 w stosunku do roku 2020 i 2019 - zmniejszyła się liczba 
odnotowanych kolizji drogowych, natomiast wypadków drogowych utrzymuje 
się na podobnym poziomie, 

2) w roku 2021 w stosunku do roku 2020 – na podobnym poziomie jest liczba 
sporządzonych „Niebieskich Kart”- dane z Gminnego Zespołu ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz dane z KPP w Brodnicy za rok 
2021 są tylko do września 2021 r. - należy się spodziewać, że ulegną zmianie. 

W związku z powyższym należałoby dalej kontynuować podjęte działania oraz 
wprowadzić nowe zadania, ze szczególnym naciskiem w kierunku: 

1) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym m.in.: dalsza kontynuacja 
współpracy z Gminą Miasta Brodnica w zakresie korzystania przez 
mieszkańców Gminy Brodnica z usług Działu Poradnictwa Rodzinnego MOPS 
w Brodnicy,  szukanie nowych form udzielania pomocy rodzinie w celu 
wspomagania jej wychowawczej funkcji i systemu wychowawczego szkoły, 
poprzez pomoc specjalistyczną dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi, 
zajęcia socjoterapeutyczne czy organizację zajęć - spotkań grupowych, 
prelekcji, pogadanek dla rodziców i nauczycieli szkół Gminy Brodnica, udział 
w kampaniach profilaktycznych: ”Przemoc boli” w miarę posiadanych środków 
wprowadzanie np. dyżurów interwencyjno-wspierających rodziny, udział 
w specjalistycznych szkoleniach pogłębiających wiedzę w powyższym zakresie 
dla członków GKRPA oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2) dalszego podnoszenia świadomości kierowców oraz szeroko pojętego 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego związanych 
z przeciwdziałaniem nietrzeźwości na drogach (w tym m.in. działania 
informacyjno-edukacyjne, udział w kampanii profilaktycznej: ”Odpowiedzialny 
kierowca”). 

 Prowadzone przez gminę działania, szczególnie wśród dzieci i młodzieży 
szkolnej przynoszą oczekiwane efekty w postaci większej świadomości. 
W gminnych szkołach podstawowych nie odnotowano interwencji Policji, 
przypadków picia piwa, palenia papierosów czy zażywania narkotyków, dlatego 
też prowadzone do tej pory działania należy kontynuować, gdyż przynoszą 
oczekiwane skutki.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 7



Rozdział 3. 
Główne kierunki działań na 2022 r. 

 Zadania realizowane w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii są finansowane ze środków 
własnych, które pochodzą m.in. z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych.  

 W 2022 roku proponuje się przyjąć następujące kierunki działań:  

1) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży szkolnej, 

2) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej 
w zakresie podnoszenia świadomości kierowców oraz szeroko pojętego 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego związanych 
z przeciwdziałaniem nietrzeźwości na drogach, 

3) udzielanie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu, narkotyków 
i dopalaczy, 

4) udzielanie wszechstronnej pomocy rodzinom i osobom, u których występują 
problemy alkoholowe, uzależnienia od narkotyków i dopalaczy, a w 
szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie, 

5) wspieranie działalności szkół, organizacji społecznych, stowarzyszeń, 
instytucji, osób prawnych i fizycznych, których celem jest usuwanie następstw 
nadużywania alkoholu i przeciwdziałania narkomanii oraz agresji i przemocy 
w rodzinie, 

6) współdziałanie z Kościołem Katolickim, innymi Kościołami oraz związkami 
wyznaniowymi w zakresie wychowania w trzeźwości, przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii, 

7) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 
motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, zażywania środków 
psychotropowych i przemocy w rodzinie, w tym wspomaganie wychowawczej 
funkcji rodziny i systemu wychowawczego szkoły, 

8) inicjowanie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów oraz 
podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych, narkotyków i dopalaczy, 

9) prowadzenie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
postępowania w sprawie przymusowego leczenia odwykowego osób, które na 
skutek nadużywania alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, 
demoralizację małoletnich, zakłócają spokój lub porządek publiczny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 8



10) kontrolę przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości przez 
podmioty sprzedające napoje alkoholowe, 

11) prowadzenie działań mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, w tym 
m.in. prowadzenie programów profilaktycznych przez szkoły, grupy 
opiekuńczo-wychowawcze, w tym także realizacji programów profilaktycznych 
w trakcie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci 
i młodzież szkolną oraz inne działania prowadzone m.in. przez partnerów 
przedsięwzięć profilaktycznych, pracodawców, których działania obejmują 
swoją właściwością obszar zdrowia, polityki społecznej i edukacji. 

Rozdział 4. 
Harmonogram zadań do realizacji wraz z preliminarzem wydatków na 

rok 2022 

1) Realizacja zadań w ramach Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  

Lp Nazwa zadania / realizator / termin wykonania Kwota w 
zł 

1.  Nazwa zadania: Przekazanie dotacji celowej na zadania w zakresie 
świadczenia usług dla mieszkańców Gminy Brodnica dotyczące 
przeciwdziałania i rozwiązywania problemów alkoholowych 
(realizowane zgodnie z porozumieniem z  Gminą Miasta Brodnicy).  
Realizator: Gmina Miasta Brodnica – poprzez Dział Poradnictwa 
Rodzinnego MOPS w Brodnicy. 
Termin wykonania: cały rok. 

 
 
 

15.000,00
  
 

2. Nazwa zadania:  Sfinansowanie uczestnictwa w zadaniu o nazwie 
Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie.  
Realizator: Urząd Marszałkowski w Toruniu 
Termin wykonania: cały rok. 

600,00  

 
3.  

Nazwa zadania:  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności prowadzenie programów 
opiekuńczo - wychowawczych dla dzieci i młodzieży we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami działającymi 
w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom, udzielanie wszechstronnej 
pomocy rodzinom i osobom, u  których występują problemy 
alkoholowe, uzależnienia od narkotyków i dopalaczy, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie, finansowanie programów, szkoleń, 
spektakli, koncertów, alternatywnych form spędzania wolnego czasu 
z programami profilaktycznymi. 
Realizator: koordynatorzy grup opiekuńczo-wychowawczych 
z programem profilaktycznym, szkoły Gminy Brodnica, lokalni 
partnerzy. 
Termin wykonania: cały rok. 

 
4 400,00 

4.  Nazwa zadania:  Tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, 
których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania 
alkoholu, zażywania środków psychotropowych, przemocy w rodzinie, 
w tym prowadzenie zajęć w ramach gminnych programów 

12 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 9



profilaktyczno-edukacyjnych,  udział w kampaniach takich jak np. 
„Zachowaj Trzeźwy umysł”, ”Odpowiedzialny kierowca”, ”Przemoc boli” 
itp., prowadzenie działań mających na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu, w tym m.in.: prowadzenie programów 
profilaktycznych przez szkoły, grupy opiekuńczo-wychowawcze, w tym 
realizacja alternatywnych form spędzania czasu wolnego 
z wkomponowanym programem profilaktycznym oraz inne działania 
obejmujące swoją właściwością obszar zdrowia, polityki społecznej 
i edukacji, organizacja Wigilii dla osób (dzieci) z rodzin dysfunkcyjnych, 
potrzebujących pomocy, w tym paczek dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych.  
Realizator: koordynatorzy grup opiekuńczo-wychowawczych 
z programem profilaktycznym, szkoły Gminy Brodnica, GOPS, lokalni 
partnerzy, pracodawcy. 
Termin wykonania: cały rok. 

5.  Nazwa zadania: Obsługa działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, w tym koszty wynagrodzeń, podróży 
służbowych i szkoleń oraz prowadzenia procedur kierowania na 
przymusowe leczenie osób nadużywających alkoholu, wynagrodzenia 
koordynatorów grup opiekuńczo-wychowawczych z programem 
profilaktycznym.  
Realizator: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
koordynatorzy grup opiekuńczo-wychowawczych z programem 
profilaktycznym, szkoły, lokalni partnerzy. 
Termin wykonania: cały rok. 

45 000,00
  

Razem: 77.000,0
0  

2) Realizacja zadań w ramach Przeciwdziałania Narkomanii  

Lp Nazwa zadania / realizator / termin wykonania Kwota w 
zł 

1.  Nazwa zadania: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej typu programy, szkolenia, spektakle, koncerty, 
alternatywne formy spędzania wolnego czasu z programami 
profilaktycznymi oraz tworzenie programów  i  wspieranie działań 
mających na celu zaangażowanie dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
w działalność społeczną, sportową i artystyczną, wspomaganie 
działalności szkół służącej rozwiązywaniu problemów narkotykowych, 
udział w kampanii profilaktycznej: „Narkotyki? To mnie nie kręci” itp. 
Realizator: szkoły, GOPS, koordynatorzy grup opiekuńczo-
wychowawczych z programem profilaktycznym, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, lokalni partnerzy. 
Termin wykonania: cały rok. 

7.000,00 

Razem: 7.000,00 

 Finansowanie wszystkich wyżej wymienionych zadań w ramach Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2022 r. odbywać się będzie zgodnie z uchwalonym budżetem 
Gminy Brodnica na 2022 rok. Przedstawione wyżej wysokości środków na 
realizację zaplanowanych zadań są orientacyjne i uchwała budżetowa ostatecznie 
zdecyduje o wysokości środków  przeznaczonych na realizację przedmiotowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 10



Programu. Przedstawione preliminarze ww. wydatków są elastyczne i w 
zależności od potrzeb możliwe do przesunięcia kwotowo w zadaniach. Wszelkie 
zmiany w wysokości środków na realizację ww. Programu dokonywane będą 
zgodnie z procedurą dokonywania zmian budżetu Gminy Brodnica tj. w formie 
uchwał Rady Gminy Brodnica lub zarządzeń Wójta. 

Rozdział 5. 
Partnerzy przedsięwzięć profilaktycznych 

 Partnerami przedsięwzięć profilaktycznych mogą być: Powiatowa Komenda 
Policji w Brodnicy, Sąd Rejonowy w Brodnicy, Kościół Katolicki, inne kościoły 
i związki wyznaniowe oraz organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się 
profilaktyką uzależnień.  

Rozdział 6. 
Oczekiwane efekty programu 

 Do przyszłościowych efektów programu zaliczamy ograniczenie skutków 
problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, wzrost liczby osób leczących 
się z alkoholizmu, podniesienie świadomości kierowców i wzrost bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego, wzrost bezpieczeństwa w szkołach poprzez 
eliminowanie dostępu uczniów do alkoholu i narkotyków, wszechstronne 
wsparcie rodzin, u których występują problemy związane z nadużywaniem 
alkoholu, narkotyków, dopalaczy czy przemoc w rodzinie, akceptacja społeczna 
działań prowadzonych w ramach programu, utwierdzanie osób, które 
nie nadużywają alkoholu oraz osób niezażywających narkotyków w tym, aby 
kontynuowali dalej ten styl życia (bez używek). 

Rozdział 7. 
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 Ustala się następujące zasady wynagradzania pracy członków Komisji:  

1) Dla przewodniczącego, sekretarza i członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyznaje się miesięczne 
wynagrodzenie na podstawie zawartej umowy. Wysokość wynagrodzenia 
zależy od funkcji pełnionej w Komisji tj. przewodniczący Komisji otrzymuje 
19% minimalnego wynagrodzenia za pracę natomiast sekretarz i pozostali 
członkowie Komisji otrzymują 16% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
ogłaszanego w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej w formie 
Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w roku 2022. 

2) W okresie, kiedy przewodniczący Komisji nie może pełnić obowiązków, 
wyznaczona osoba - zastępująca przewodniczącego otrzymuje wynagrodzenie 
miesięczne w wysokości 19% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 11



3) W przypadku nieobecności przewodniczącego, sekretarza, członka Komisji na 
posiedzeniu Komisji wielkość wynagrodzenia pomniejsza się o 5% 
otrzymywanego wynagrodzenia za pracę, za każdą nieobecność na 
posiedzeniu Komisji w danym miesiącu. 

4) Koszty związane z wynagradzaniem przewodniczącego, sekretarza i członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ponoszone są ze 
środków przewidzianych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych. 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DA70B8-67D2-472B-927E-4BA36AEFA79D. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 11 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 12 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 13 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 14 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 15 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 16 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 17 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 18 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 19 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 20 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 21 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 22 (22)

	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2

	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 11

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Punkt 4



